Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Булатниковская основная общеобразовательная учреждения

ПРИКАЗ

01.09.2021 года                                                                                 №  101 о/д

Об организации питания обучающихся

в 1   полугодии  2021 -2022 учебного  года

        В целях обеспечения социальной гарантии прав детей на получение

горячего питания в муниципальных общеобразовательных организациях,

руководствуясь решением Совета народных депутатов Муромского района от

30.06.2021 № 56 «Об утверждении в новой редакции Положения об организации

образования в Муромском районе», постановлениями администрации района от

30.09.2019 № 864 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

образования Муромского района», от 26.06.2020 № 551 «Об утверждении

Положения об организации питания, обучающихся в муниципальных бюджетных

общеобразовательных организациях Муромского района», от 31.08.2020 № 792

«Об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных

организациях Муромского района во 2 полугодии 2020 года», приказом

управления образования администрации Муромского района от 03.09.2020 № 307

«Об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных

организациях Муромского 2021 года» района во 2 полугодии приказываю:

1 . Обеспечить обучающихся, получающих начальное общее образование

горячим питанием (завтраки) в размере 87,73 рубля в день со 02.09.2021 по 5-ти

дневной учебной неделе в количестве:

1 класс –9 человек;

2 класс-11 человек, 10

3 класс-11 человек, 10

4 класс – 9 человек. 9

 2. Организовать питание (завтраки, обеды) учащихся 5-9 классов за счет

бюджета района в размере 33,80 рублей в соответствии с пунктом 6.1.2.

Положения об организации образования в Муромском районе с 13.09.2021 по 5-

ти дневной учебной неделе в количестве 7 человек.

3. Организовать платное питание с 02.09.2021 года:  завтраками

обучающихся 5-9 классов из расчета 45  рублей в день, обедами обучающихся 1-

9 классов  из расчета  50 рублей в день  по 5-ти дневной учебной неделе (Решение

общешкольного родительского собрания протокол № 1 от 30.08.2021г)

4. Организовать питание обучающихся в общеобразовательных

учреждениях в соответствии с СанПин 2.3/2.4.3590-20, утвержденными

Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 27.10.2020 № 32.

5. Назначить  ответственной за  организацию питания и сдачу денежных

средств за питание школьников  через дебетовую карту филиала ВРУ ОАО

«МИНБ» г. Владимир,  ведомостей и документа (квитанции) о сдаче денег в банк

в отдел бухгалтерского учета МКУ  «Центр бухгалтерского учета и методической

работы системы образования»  – Черную Светлану Павловну – учителя

географии.

6. Классным руководителям:

6.1. осуществляющим классное руководство в 5-9 классах предоставить  до

10.09.2021г. документы  на  обеспечение бесплатным горячим питанием

обучающихся  в соответствии с пунктом 6.1.2. Положения об организации

образования в Муромском районе, утвержденного решением Совета народных

депутатов  Муромского района от 19.06.2019 № 41:

-заявление от родителя о  предоставлении льготного питания согласно

приложению № 2;